2023年产业扶贫申请书(优质8篇)
低保申请书是对我们生活中困难的一个呼吁，通过它我们可
以真实地揭示自身所面临的问题，争取到更多关怀和援助。
接下来，我们一起来看看一些成功申请进入学生会的经验和
技巧。

产业扶贫申请书篇一

座落在距县城南8公里，靠近201线。交通便利，开发土地的
面积广。全村有930口人，有耕地2184亩，面积广，旱地500
亩，具有开发潜力。为了建设更好地建设新农村，使新民村
更好地发展，就根据本村实际情况，特申请以下项目。

第一项：修建文化广场，为了丰富农村文化生活，使村民在
闲暇之时能够更好地分健身、娱乐，准备修建一个面积3500
平方米的广场。这样不仅有利于村民们锻炼身体，也有助于
村民们更好地互相友好地相处，联络感情，丰富群众的`精神
文化生活很有好处。本项目共需水泥175吨，吵料700立方米，
人工500人，总投资约需资金18万元。

第二项：23斗26斗水渠，为了节水便利需要开修23斗26斗水
水渠，灌溉面积1500亩，全长2500米，需要投资约13万元。

第三项：打水井一眼，由于本村处于七支末端土地面积较大，
浇水年年有困难，容易引发旱情，种植结构因水而无法调整，
农业经济受到很大制约，为了更有效地发展农业经济，本村
急需在25斗井一眼，浇溉面1800亩，需要投资20万元。

第四项：通村道路，由于本村通村道路崎岖不平，严重影响
交通和经济发展，需要修整通村道路3公里，造价60万元。

第五项：土地整理，本村有旱砂地500亩，由于长年干旱无收
和，现在由于有井水浇灌可带来可观的农业经济收入。

xxx

20xx年x月x日

产业扶贫申请书篇二

尊敬的台江县工商局领导：

铁皮石斛属兰科植物（野生系国家二级保护植物），是食用
及药用不可取代的'原材料，具有很高市场经济价值和适应我
县山区农业推广产业化项目的最佳选择。该植物在药界上称
之为——药中黄金，目前，浙江温州华洲农业发展有限公司
在贵州省清镇市租赁土地20xx亩用于铁皮石斛种苗繁殖、田
间大棚种植和建厂加工生产一条龙企业。

经我县工信局引荐，该公司方国富董事长和有关种植技术工
程师两次到我县南宫乡多处原始森林和台盘大营顶果园地进
行考查后，确认南宫乡和台盘大营顶等地空气湿度可佳，资
源取之不绝，用之不尽，并确定在台盘大营顶果园场和南宫
乡交密村巫降自然寨辖区等地原始森林发展种植纯天然、无
公害铁皮石斛栽培生产基础200亩，今年该项目在我县以点代
面试产成功后，明年就充分利用我县原始森林资源的立地条
件进行全面铺开，该项目既能为我县林农创造无限的经济效
益，同时也为我县广大林农提供更多的就业渠道，由于该药
材生长周期短，收益快。

为此，现我特以书面申请向工商局注册申办小微种植企
业——国际珍稀名贵药材台江县铁皮石斛植物开发合作社。
申报项目妥否，敬请贵局领导研究列入农业和扶贫开发项目
扶持为谢！

特此申请！

申请人：

产业扶贫申请书篇三

xxx单位:

xxx村就如何发展生产,摆脱贫困,改变落后的面貌,会同新开
河镇扶贫工作领导小组分析了现状,规划了未来。

一、xxx村基本情况及贫困现状分析

xxx村位于xxx镇柳东、东邻村、西邻村,北邻村,南邻村。四
个自然屯,分6个村民组,384户,1544人,其中贫困户232户,占
全村总人口18%,全村南北3公里,东西2公里,总面积6平方公里,
全村耕地6008亩。玉米种植为我村农民收入的主要来源。由
于经济发展缓慢,群众生活困难,20xx年人均纯收入6093元,被
列为全县贫困村之一。

经济发展滞缓,农民经济收入主要依靠种养业,但形不成规模
气候,脱贫致富仍需加大努力。人均家禽饲养量不足10只,生
猪户均不足0.3头,打工收入,人均400元。由于该村受地理位
置的限制,交通晴天尚可,下雨难以通行,运输费用昂贵,靠天
吃饭,收成极不稳定,群众生活困难。少数学生小学毕业后面
临辍学,大多数学生初中毕业由于种.种原因难以继续求学,造
成整体文化素质低,产业化缓慢,就外出打工来说,也大多靠出
卖苦力,收入低。

二、常兴村扶贫开发指导思想

为摆脱贫困,规划组确定的总体指导思想是:常兴村抓住新时
期扶贫开发的`机遇,充分把握和利用好扶贫开发的方针政策,
在积极争取社会各界支持的同时,结合村情,发挥优势,自力更
生,利用资源,挖掘潜力,在广大农户积极参与扶贫规划的基础
上,落实扶贫措施,改变面貌,使村容村貌大有改观,农民生活
水平得到提高,实现脱贫致富奔小康的目标。

按照新一轮的`扶贫攻坚战略“项目到村、措施到户”的原则,
充分尊重贫困群体的脱贫需求和意愿,做到农户参与式的“扶
真贫”、“真扶贫”的方式,将扶贫措施统一落实到户。

三、规划项目

1、筹建棚菜区一处,规划在长江路北侧建造蔬菜大棚60栋,建
设标准;长100米,宽25米(棚内净宽7.5米),钢筋骨架,每栋棚
占地4亩。棚区内水、电、路配套,其中新修棚区路300米,棚
内水井和水泵36套,配电一个台区。总投资需280万元。争取
在3—5年内使贫困户脱贫。

2、全面开展村屯环境整治,改善村容村貌,拟修建砂石
路10000米,需资金50万元,翻建村部需资金20万元。

综上村为改变共需扶助资金350万元,特恳请贵单位帮助解决
为盼。

申请人：xxx

20xx年xx月xx日

产业扶贫申请书篇四

尊敬的台江县人大领导：

我是台拱镇五寨村三组村民王安成。在国华2号文件精神鼓舞
下，我响应各级政府号召，从州农办请来了农业技术员对我
五寨三组的土壤进行了鉴定，均符合种值太子参，因此我已
在本组租了近80亩土，而且已请人把土挖好，化肥也备齐，
可是由于本人资金有限，只购得300市斤太子参种，仅够种
了5亩多，剩下70余亩空土没有种子种，尚欠27.6万元购买种
子，特向县人大领导申请给予解决部份帮扶贫购买种子，深
表感谢。

申请人：__镇五寨村三组村民

申请时间：

产业扶贫申请书篇五

xx市畜牧局、xx市政府：

根据国家十二五规划食品安全发展和标准化畜牧规划要求，
建设高标准的规模化小区是增加农民收入，带动农民就业的
有效途径。xxxxxxx发展有限公司是集种禽养殖、孵化、肉禽
养殖、屠宰加工的一条龙产业化龙头企业。设计规模为日屠
宰绿色生物鸭10万羽，总投资5.2亿元，产值12亿元，利
税1.4亿。根据发展需要，需建设60个，每个存栏10万羽的标
准化养殖小区，特请求市畜牧局、市政府予以资金支持。

建设标准化养殖小区地址全部选在四荒地段，保证不占用耕
地，需要各乡镇领导予以大力支持配合。公司计划在全市建
设60个标准化养鸭场，采取分散在乡镇、散养统一收购模式，
没有中间链，产品绿色、健康，品质有保证，销路广泛。xxxx
发展有限公司日屠宰10万羽生物绿色鸭肉项目主要建设日屠
宰肉鸭5万羽生产线两条，总建筑面积30000m2，年耗电
量1035万度。

规模化、产业化发展成了肉鸭产业发展的核心和市场竞争力。
充分利用xx市良好的养殖发展环境，结合中原地区自然环境
优势和适合肉鸭放养的水草、饲料xxxxxxxx优势，为养殖大
规模肉鸭、建立肉鸭养殖链，开发肉鸭产品和肉鸭产业奠定
了基础，可实现特色绿色肉鸭养殖在我市的大力发展。

肉鸭人工养殖产业化的发展，对xx市农业产业结构的调整，
特色优势经济的发展将起到积极的推动作用;肉鸭的特色养殖
和广阔的市场需求，为当地农民增收以及解决“三农”问题

探索了一条新的途径。项目实施后将充分发挥示范效应，有
效带动xx市周边乡县资源的开发利用和饲料加工业、冷藏、
运输、农产品出口贸易、服务等行业的发展，拓展全市农业
产业空间，凸现区域优势，有效带动全市再就业工程，促进
城乡共同发展，加快新农村建设的步伐。

养殖肉鸭的'周期比较短，一般养殖42～60天即可出售，资金
周转快，一年可多次养殖。饲料以谷物类为主，价格比较低，
并且肉鸭的料肉比高达2.5:1。

标准化养殖小区建成后，全部实行“六统一”，采用电脑远
程监控，可以提高我市畜牧业养殖水平，保障食品安全，提
高农业收入比重。

1、经济效益

项目建成后，可以增加农民收入6000万元。按年出栏3000万
羽，每羽增收2元计算。

项目建成达产后，项目每年纳税6000万元，5年可合计纳税3
亿元，计算方式按照综合税率5%计算(3000×40×5%)。

2、社会效益

项目实施将改变乡县对肉鸭产品的消费结构，提高人民的生
活质量，而且通过项目的辐射效应，可带动周边发展农业和
养殖品种的升级换代，使农业产业结构得到调整和优化升级，
为农民增收找到新的突破口，为全市的经济发展起到推动作
用。同时利用禽类养殖换出的富含有机质的肥料，施肥于农
作物，可实现资源的循环再利用，有效地减少化肥、农药的
使用量,提高农作物的有机化程度。

(1)、本项目的实施，还将直接提供1500个就业岗位，同时有
助于带动当地饲料、兽药、畜产品加工及生物化工等行业的

发展，容易形成新的经济增长点，其社会经济效益明显。

(2)、本项目通过发展生态养殖模式，推广沼气利用、沼渣还
田、沼液灌溉等技术措施，变废为宝。不仅有助于解决当地
农村能源问题，而且还可以起到改良土壤的作用，提高农产
品品质，对促进当地生态农业的建设具有积极意义。

高标准的养殖小区建设投资大，但收益稳定持久，代表着地
方养殖畜牧业发展水平。高标准养殖小区，标准化厂房建设
全部采用网上养殖，自动供水供料，自动温控，自动收集粪
便，杜绝环境污染，每平方米标准厂房建设造价350元。该项
目是农业产业化民生工程，具有良好的经济效益和社会效益，
请求政府对高标准养殖小区建设给予支持(按标准化厂房面积
验收支持，每平方米70元，相当于总造价的20%)。

特此申请，恳请批复

xxxxx有限公司

x月x日

产业扶贫申请书篇六

尊敬的xx自治县畜牧局：

我是一个返乡农民工，家住xx乡xx村xx组，以前长期在外务
工，仅仅靠打工微薄的收入养家糊口。根据政府的有关扶贫
政策，本人想利用自家的林业承包荒山——xxx创办一个林养
肉鸡场。以下为本项目的申请报告。

xxx属于刀坝乡庙坪村龙门组，地处两省市（xx、xx）三县
（xx、xx、xx）四乡镇（xx、xx、xx、xx）的交汇处，xx乡村公路也是
规划中xx至xx等级公路xxx路断以上。这里环境优美，远离城

市的喧嚣，没有工业污染，水源充沛，特别适合养殖加工生
产绿色食品。尤其是这里的交通非常便利，四通八达，便于
产品的运输销售。

我县农民有养鸡的悠久历史，家家都有养鸡的习惯。据有关
部门的统计数据显示，我县近几年来鸡肉需求量增大，而我
县规模化的养鸡场年非常有限，大量肉鸡则是从县外运销来
的`，这就使得农民的经济利益受损。若这部份肉鸡由本县肉
鸡场来供应，其需求量是相当大的。同时，还可充分利用便
利的交通条件和自己在xx做肉鸡生意的朋友，把我县的肉鸡
运销外地。所以，在xxx建立一个两万只林养肉鸡场是不愁销
路的。

1、作为政府财源建设工程的养殖业投产盈利后，按年平均效
益，年纯收入近10万元计算，可以使政府获得一笔稳定税收。
同时还可以发挥辐射作用，带动一部分产业，比如种植和饲
料加工等，让部分农民工直接就业，使相当部分当地村民脱
贫，并逐步过上富裕的生活。并带动我乡人民一起走发展养
殖业致富之路，为群众脱贫致富奔小康打下了基础。

2、可提高当地村民的实际生活水平，彻底解决我地村民吃肉
难的问题；另一方面，肉、蛋、禽投放市场后，可以起到平
抑市场物价，制止不法商贩牟取暴利，将促进我县各项事业
的顺利发展。

通过以上分析，说明在我地兴办发展生态养殖业，是完全可
行而又十分必要的，不但扶贫效果明显，而且还具有明显的
经济效益和社会效益，这必将有力地推动我地扶贫开发的进
程，希望政府提供政策、技术及资金等各方面的支持。特此
申请，希望政府和有关部门批准为谢！

此致

敬礼！

申请人：xxx

xx月xx日

产业扶贫申请书篇七

尊敬的畜牧局领导：

兹有申请人芒市江西乡大水沟村二组村民xxx。

我村位于江西山梁，属于偏远高寒山区，气候寒冷，土地狭
窄，生活收入十分困难。为了改变贫困的面貌，决定走出乡
外创业。于是，经过向信用社贷款，亲人朋友多方筹借了二
十万元。于3月到万安生态陵园附近租得一片60亩的西南桦树
林养鸡，十年租金1000元，一年一付，建养鸡房3000元，住
房4000元，仓库和温室3000元，初次购买雏鸡只约80000元，
购买饲料0元。购买50000元的微型运输车一辆。累计投入资
金约19万元。

一年后，累计投入资金25万元，鸡群发展到6000只，资产估
计24万元。心想这样不用多久就可以把成本收回。可不幸的
事情却降临。5月，一场鸡瘟夺取了3400只鸡，让我直接经济
损失14万元。这次灾难给我沉重的打击，本想就此放弃，可
想想欠下的贷款、饲料款、租金怎么办。发展养殖业是我的
梦想，为了能走出困境，决定再放手一搏，继续把鸡养下去。
通过拆东墙补西墙的方式维持着借贷。两年后养殖终于有了
些起色，鸡群数量渐渐增多，有望逐渐回收成本。

随着成本的回收，养殖经验的积累，我决定第三年扩大养殖，
尽快回收成本。8月，鸡群数量发展到8000多只。可人算不如
天算，成本的大量投入，却市场销量的问题，鸡养出来了，
却销不出去，鸡价一直下滑，连成本都买不起。因为养的.是
土鸡，生性好斗，卖不出去的成鸡，天天打架，尾巴、羽毛
都被啄光，每天都有鸡被啄死，损失惨重。看着这么多鸡卖

不出去，天天都死，我深感绝望：创业怎么这么难呀，我的
出路究竟在何方呢?想想三年来的创业历程，投入的成本不但
不能收回，还越欠越多。这样的困境下，我只有依靠国家政
府，依靠畜牧局的关心帮助。特恳请贵局给予项目扶贫款15
至20万元的经济支助。恳请贵局给予解决为盼。

特此申请!

申请人：

3月24日

产业扶贫申请书篇八

xxx石油公司：

xxxx村就如何发展生产，摆脱贫困，改变落后的面貌，会同
新开河镇扶贫工作领导小组分析了现状，规划了未来。

xxx村位于xxxxx镇柳东、东邻村、西邻村，北邻村，南邻村。
四个自然屯，分为、、太、子，共6个村民组，384户，1544
人，其中贫困户232户，占全村总人口18%，全村南北3公里，
东西2公里，总面积6平方公里，全村耕地6008亩。玉米种植
为我村农民收入的主要xxxxxxxx。由于经济发展缓慢，群众生
活困难，人均纯收入6093元，被列为全县贫困村之一。

经济发展滞缓，农民经济收入主要依靠种养业，但形不成规
模气候，脱贫致富仍需加大努力。人均家禽饲养量不足10只，
生猪户均不足0.3头，打工收入，人均400元。

由于该村受地理位置的限制，交通晴天尚可，下雨难以通行，
运输费用昂贵，靠天吃饭，收成极不稳定，群众生活困难。
少数学生小学毕业后面临辍学，大多数学生初中毕业由于种.
种原因难以继续求学，造成整体文化素质低，产业化缓慢，

就外出打工来说，也大多靠出卖苦力，收入低。

为摆脱贫困，规划组确定的总体指导思想是：常兴村抓住新
时期扶贫开发的机遇，充分把握和利用好扶贫开发的'方针政
策，在积极争取社会各界支持的同时，结合村情，发挥优势，
自力更生，利用资源，挖掘潜力，在广大农户积极参与扶贫
规划的基础上，落实扶贫措施，改变面貌，使村容村貌大有
改观，农民生活水平得到提高，实现脱贫致富奔小康的目标。

按照新一轮的扶贫攻坚战略“项目到村、措施到户”的原则，
充分尊重贫困群体的脱贫需求和意愿，做到农户参与式
的“扶真贫”、“真扶贫”的方式，将扶贫措施统一落实到
户。

1、筹建棚菜区一处，规划在长江路北侧建造蔬菜大棚60栋，
建设标准;长100米，宽25米(棚内净宽7.5米)，钢筋骨架，每
栋棚占地4亩。棚区内水、电、路配套，其中新修棚区路300
米，棚内水井和水泵36套，配电一个台区。总投资需280万元。
争取在3—5年内使贫困户脱贫。

2、全面开展村屯环境整治，改善村容村貌，拟修建砂石
路10000米，需资金50万元，翻建村部需资金20万元。

综上村为改变共需扶助资金350万元，特恳请贵单位帮助解决
为盼。

申请人：

xx月x日